
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  113Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 13.081.833/0001-76 VALOR 
R$ 1.584.736,69 (Um Milhão, Quinhentos e Oitenta e Quatro Mil, Setecentos 
e Trinta e Seis Reais, Sessenta e Nove Centavos); N Q AMAZONAS LTDA CNPJ: 
37.297.378/0001-09 VALOR R$ 203.832,22 (Duzentos e Três Mil, Oitocentos 
e Trinta e Dois, Vinte e Dois Centavos).
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 920703

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
PREGÃO ELETRONICO SRP 17/2023

Refere-se à combustível derivado de petróleo. ABERTURA: 13/04/2023, às 
10:00h. www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.
br, ou e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, Setor de Licitação: Rua 
Acesso dois 530, Bairro Premem, das 08h00 às 12h00.
Cintia Milene Correa De Souza, Pregoeira

Protocolo: 920705

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
RETIFICAÇÃO. 

Retificação da publicação da Ratificação de Dispensa referente a Dispensa 
de Licitação nº 005/2023, realizada nas páginas nº 95 e 96, da edição nº 
35.314 do DOE/PA, veiculada no dia 07 de março de 2023. ONDE SE LÊ: 
“Valor Global: R$ 487.501,89 (quatrocentos e oitenta e sete mil e qui-
nhentos e um reais e oitenta e nove centavos), LEIA-SE: “Valor Global: R$ 
593.099,20 (quinhentos e noventa e três mil noventa e nove reais e vinte 
centavos)”. As demais informações publicadas anteriormente permanecem 
inalteradas. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Pre-
feita Municipal de Benevides/Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 043/2023-GP
A Senhora Luziane de Lima Solon Oliveira, Prefeita Municipal de Benevides, 
no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º. - NOMEAR o Sr. Josué Lacerda Pompeu, portador do RG. n.º 
5696790 e CPF nº 963.469.492-68, para assumir do cargo Comissionado 
de Secretario Municipal de Educação, DAS-8, lotado na Secretaria Munici-
pal de Educação -S EMED.
Art. 2º. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. - Revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-
se, registre-se e cumpra-se: Gabinete da Prefeita, 01 de fevereiro de 2023. 
Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal.

Protocolo: 920709
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-PE
OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente para a Aquisição 
de Equipamentos de Informática e Suprimento para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de 
Brasil Novo/PA, conforme descrição do Termo de Referência. ABERTURA: 
13/04/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na pla-
taforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo 
(https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licita-
ções localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Avenida 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Zilda Cosin Silva
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-PE
OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente para a Aquisição 
de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal do Administração e Finanças do Município de Brasil Novo/PA. 
ABERTURA: 14/04/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
(www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para 

download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município 
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no 
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, 
na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Zilda Cosin Silva
Pregoeira.

Protocolo: 920715
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-PE
OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o futuro Fornecimento de FILTROS E LUBRIFICANTES sob regime de 
entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Muni-
cipal de Brasil Novo, Secretarias e fundos. Conforme a necessidade da 
Secretaria de Administração e Finanças, CONTRATADA: J. D. DE ARAUJO 
EIRELI, CNPJ sob o n° 17.503.843/0001-03, Valor Total R$ 1.081.977,61 
(um milhão e oitenta e um mil novecentos e setenta e sete reais e ses-
senta e um centavos). CONTRATO Nº 125/2023. VIGENCIA: 31/12/2023. 
FONTE DE RECURSOS: 2.002, 2.052, 2.015, 2.016, 2.107, 1.031, 2.063, 
2.064, 2.069, 2.070, 2.072, 2.073 e 33903000, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31/12/2023. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 27/03/2023.
ASS Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 920725
ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE EQUILÍBIO ECONÔMICO FI-
NANCEIRO - CONTRATO Nº 3016/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PE.
Matéria publicada em 23/08/2023 - IOEPA Nº 918077 - Pág. 109; DOU Se-
ção 3, Nº 57, Pág. 266 e Jornal Amazônia GERAIS 4. ONDE SE LÊ: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; LEIA-SE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO. ONDE SE LÊ: Fernando Rocca; LEIA-SE: Weder Makes 
Carneiro. ONDE SE LÊ: Secretário Municipal de Meio Ambiente de Brasil 
Novo-PA; LEIA-SE: Prefeito Municipal de Brasil Novo.
Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 920722
 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 004/2023-TP
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar 
serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com 
C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para a rua 
ANTÔNIO LOREZONI área a ser pavimentada 565 metros e 7 de largura 
totaliza 3955,00m²- BAIRRO CIDADE NOVA SETOR DANIEL DE FREITAS 
a qual totaliza uma área a ser pavimentada e recapeada de 3955,00 m², 
tudo em conformidade com os detalhamentos constantes no Edital e seus 
anexos - ABERTURA: 20/04/2023, às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA 
DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada 
na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de Freitas.
Presidente da CPL.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 005/2023-TP
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar 
serviços De Execução da  RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - 
RUA FERNÃO DIAS - BRASIL NOVO - PÁ tudo em conformidade com os de-
talhamentos constantes no Edital e seus anexos - ABERTURA: 24/04/2023, 
às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SO-
LICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, 
Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de Freitas.
Presidente da CPL.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 006/2023-TP
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar 
serviços De Execução da  RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - 
RUA RUI BARBOSA CENTRO -BRASIL NOVO - PÁ, tudo em conformidade 
com os detalhamentos constantes no Edital e seus anexos - ABERTURA: 
25/04/2023, às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFOR-
MAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Bran-
co nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de Freitas.
Presidente da CPL.

Protocolo: 920718


